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Hallituksen esitysluonnos perusopetuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko teillä lausuttavaa esityksen 29 pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?

Puhelimien ja mobiililaitteiden käytön rajaaminen on tärkeä asia nykytilanteen selkiyttämiseksi. 
Seinäjoen kaupunki näkee, että kännyköiden ja mobiililaitteiden käyttö muuhun kuin 
opetuskäyttöön tulisi koulutuksen järjestäjän/koulutason järjestyssääntöjen sijaan kieltää suoraan 
lailla koulupäivän aikana. Tämä olisi kaikkien opetuksen järjestäjien ja koulujen kannalta 
yksinkertaisin menettely.  

Onko teillä lausuttavaa esityksen 36 d pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?

Rehtorilla tai koulun opettajalla tulisi olla oikeus ottaa työpäivän aikana haltuun puhelin tai 
mobiililaite kaikissa tilanteissa, ei vain tilanteissa, joissa opetusta häiritään. 

Onko teillä muita huomioita puhelimia ja muita mobiililaitteita koskeviin ehdotuksiin?

Kannatamme lakiluonnoksessa olevaa kirjausta vahvemmin koulun oikeutta kieltää puhelimien ja 
mobiililaitteiden käyttö koulupäivän aikana. 

Onko teillä lausuttavaa esityksen 41 a-d ja 42 d pykäliin koskien aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa?

Esitetty toimintatapa kiristää nykyisiä menettelytapoja. Sekä oppilaan, opettajan että opetuksen 
järjestäjän oikeusturvan ja opetuksen laadun näkökulmasta esitetty muutos on perusteltu. 

Onko teillä muita huomioita aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa koskeviin ehdotuksiin?

Ei ole. 

Onko teillä lausuttavaa esityksen 2 pykälään koskien liikunnallisen elämäntavan lisäämistä esi- ja 
perusopetuksen tavoitteisiin?
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Esitys on kannatettava, mutta ei takaa sitä, että se siirtyy vielä käytäntöön. Tarkempi kirjaus, 
tuntijakomuutokset ja/tai opetushallituksen määräykset opetussuunnitelman perusteisiin 
varmistaisivat muutoksen toteutumisen. 

Onko teillä muita huomioita liikunnallista elämäntapaa koskevaan ehdotukseen?

Koulumatkojen hyödyntäminen arkiliikunnassa auttaisi. Perusopetuslain 32 §:ää olisi tarpeellista 
muuttaa siten, että koulumatkoihin voi sisältyä omatoimista kulkemista nykylain puitteissa. 
Koulumatkojen enimmäismatkan ja enimmäiskeston alittuessa osa matkasta voidaan kulkea 
omatoimisesti.

Aamu- ja iltapäivätoiminnan laajentaminen ylemmille luokille ja yhdistäminen Harkku-malliin auttaisi 
hyödyntämään kokonaisen koulupäivän ideaa ja tukisi lasten liikunnan lisäämisen tavoitteita.  

Onko teillä lausuttavaa perusopetuslain säädöshuoltoa koskeviin ehdotuksiin?

Tärkeää on, että säädöshuoltoa arvioidaan kokonaisuutena ja pyritään ensisijaisesti keskittymään 
toimiin, joilla selkiytetään lakeja ja niiden tulkintaa. Opiskeluhuollon yhteistyöpintojen tarkastelu on 
edelleen tarpeen. Koulutuksen järjestäjän velvoitteita yksilökohtaisen opiskeluhuollon 
rekisteripohjaiseen dokumentoitiin voisi väljentää ja siirtää ne velvoitteet perusopetuslakiin osaksi 
pykäliä 35, 36 ja 40 sekä mahdollistaa virallisesti oppilaan asioiden käsittely osana 
oppilashallintojärjestelmää. 
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